

Kommunfullmäktige

Köpings kommun

Motion angående omtag av det kommunala verksamhetsområdet vid "Norr Mälarstrand"

Diskussionerna om olika vatten- och avloppslösningar för knappt 250 fastigheter på "Norr Mälarstrand" har förts under många år.

I november 2016 beslutade ett enigt kommunfullmäktige att det aktuella området skulle bli ett "kommunalt verksamhetsområde" vilket innebar att fastigheter inom området obligatoriskt skall anslutas till kommunalt vatten och avlopp när sådant fanns på plats. I debatten omtalas detta förhållande som bekant som tvångsanslutning. Frågan om tvångsanslutning är ju inte bara aktuell i Köpings kommun utan har uppmärksammats i flera kommuner i Sverige.

Riksdagen har via ett sk. tillkännagivande i april -21 uppmanat regeringen att skyndsamt se över möjligheterna för fastighetsägare med enskilda avlopp som uppfyller gällande miljö- och hälsoskydds krav, inte skall kunna tvingas till att ansluta sig till det kommunala va-nätet. Regeringen har ännu inte presenterat något förslag, men tillgänglig information indikerar att frågan nu antligen skall behandlas i riksdagen nu i juni -22.

En utgångspunkt för våra tidigare ställningstaganden, sedan kommunfullmäktige beslutade om att inrätta ett kommunalt verksamhetsområde 2016, har varit att vi skall följa gällande lagar och regler.

Om dessa lagar och regler nu kommer att förändras, så menar vi att vi måste ta detta i beaktande.

Västra Mälardalens Energi AB (VME) har under våren begärt in offerter för genomförande av projekt "Norr Mälarstrand. Den totala kostnaden är i dagsläget inte känd, men den är naturligtvis också avgörande för hela projektet.

Vår ambition är i grunden att fastighetsägarna vid "Norr Mälarstrand" skall ha välfungerande avloppslösningar och tillgång till vatten av hög kvalitet inom ramen för en god miljö. Vi vill därför se över vilka möjligheter det finns att uppnå detta utan en låsning till ett kommunalt verksamhetsområde.

Vi föreslår därför att:

Köpings kommun fattar beslut om omtag av kommunfullmäktiges beslut från nov. -16 om att inrätta ett kommunalt verksamhetsområde vid "Norr Mälarstrand".

Köping 30/5 -22

För Moderata fullmäktigegruppen

/Ola Saaw/